PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Despacho Autorizatório

I –       À vista do contido no presente expediente, em especial, da manifestação da Assessoria
Jurídica desta Pasta, que acolho, e com fundamento no artigo 1° do Decreto Municipal n°
40.384/2001, AUTORIZO o recebimento da doação das obras de arte descritas na carta de
intenção de doação (doc 3612622), do artista plástico Bruno Miguel de Ajuda Barros, ofertadas
pelo próprio artista, inscrito no RG sob nº 113895072 e CPF sob n° 09.1555.537-96, para serem
integradas ao acervo da Coleção de Arte da Cidade, da Secretaria Municipal de Cultura.

II -      Publique-se o item I e devolva-se o processo à SMC/CCSP/DADOC para a elaboração do
termo de doação conforme minuta (doc   4161701) e incorporação dos bens.

São Paulo, 14/08/2017.

ANDRÉ STURM

Secretário Municipal de Cultura

Documento assinado eletronicamente por Juliana Velho, Chefe de Gabinete, em
14/08/2017, às 18:06, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I
do Decreto 55.838/2015

Documento assinado eletronicamente por Andre Luiz Pompeia Sturm, Secretário
Municipal de Cultura, em 14/08/2017, às 19:28, conforme art. 49 da Lei Municipal
14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4161778 e o código CRC D89253D2.

Referência: Processo nº 6025.2017/0006005-0 SEI nº 4161778

Despacho Autorizatório SMC/AJ 4161778         SEI 6025.2017/0006005-0 / pg. 1